**E**t multi qui in morte credūt aseendere in celum  
tunc capiunt̄ a demonib⁹ et descendit in infer  
num ppter eorū mala et peccata. **S**ed dicti pue  
ri nō timent̄ quia tūc xp̄s dicere pōt demonib⁹.  
pditores sinīte paruulos venire ad me. **B**ema  
gnis aut̄ pauci saluant̄. quia fere omnes sunt. aut  
supbi. aut auari. vel luxuriosi. r̄c. **N**ota dictū  
archidiaconi lugdunēb⁹. q̄ de. xxx. milib⁹ solum  
q̄nq; fuerunt saluati. **I**deo gaudendū ēt̄ d̄ mor  
te puerorū innocentū. **S**c̄m impedimentū  
est post mortē in aere in media regione vbi ē ma  
ior multitudo demonū. et multi qui forte euadūt  
prīmū impedimentū capi possent in isto secūdo  
fm̄ q̄ fuit reuelatū beato Anthōnio. **D**e dictis  
pueris dicit xp̄s demonib⁹. Nolite phibē eos  
**N**tertū impedimentū est in porta celi in q̄ por  
tarū stricte examināt. q̄ multe aie nō solū bone.  
sed etiam male pmissione diuina possunt venire  
vsc̄ ad portā. **A**utoritas. **C**ū intrauerit paterfa  
milias sc̄z xp̄s in die ascēsiōis et clauerit hostiū  
incipiens foris stare et pulsare ad ostiū. dicētes.  
dñe dñe aperi nob̄. **E**t r̄ndens dicit vob̄. nescio  
vos vnde sitis. **C**ū incipietis dicere. **M**andu  
cauimus corā te et biblismus et in plateis nr̄is do  
cuisti. **E**t dicit vobis. nescio vos vnde sitis. **D**i  
scidete a me omnes operari iniquitatis. **L**uc.  
xij. **N**ota cū dicit. Nescio vos. **A**t nunquid  
scit omnia. **D**ico q̄ xp̄s scit omnia scientia simplici  
intelligētie. sed nō scientia approbatiōis. **S**z de  
dictis pueris dicit christus portarijs. dimittatis  
ip̄os intrare. quia talū est regnū celorū. **E**rgo  
ite in castellū quod p vobis est. **D**ico sc̄o q̄  
gloria celestis est cōtra delinquentes r̄c. **R**ō fun  
daf p regulā phie dīcti. **O**m̄is loc̄ ē cōtrarijs  
locabili cōtrarias q̄litates habēti ad ip̄m. **V**er  
bi gratia. aqua est aubus locus cōtrarij et ania  
libus. terra v̄o piscibus ex p̄trarijs qualitatib⁹.  
**M**odo videam si p̄tōres habēt cōtrarias q̄lit  
ates et cōditioses contra locū celi. **N**ōma cō  
ditio celi vt dīxi est loc̄. habitatio. et dom̄ dei. et  
filiorū suorū. **S**ed peccatores nō sunt filii dei sed  
inimici. licet hūt filii dei. **A**lia ratio isti r̄c. **Q**uia  
fm̄ sc̄m Tho. sup Joh. xij. aliquis fit fili<sup>r</sup> dei tri  
pliciter fm̄ triplicē assimilationē hois ad deū. s.  
p̄ gratiam. p̄ pfectiōne operū. et p̄ gloriā. et nihil  
horū h̄ abent p̄tōres. ergo nō sunt filii. licet ali  
quo modo possunt dici filii fm̄ similitudinē na  
ture. vestigij et imaginis. nō tm̄ gratier glie. quia  
fm̄ sc̄m Tho. iij. pte. q. xxxij. arti. iij. aliq; fm̄  
istam quintuplicē similitudinē dicit filius dei. s̄  
tm̄ pprie fm̄ illā triplicē assimilationē homis ad  
deum inimicus dei est. quia sc̄m sc̄m Tho. sup  
Esa. l. **H**ō p̄ p̄tōm vendit quatuor p̄ que incurrit  
tur inimicitia dei. sc̄z animi virtutē. celestē here  
ditatē. aie libertatē et diuini amoris honorez. tm̄  
ex petis facti sunt etus inimici. q̄ q̄to augmen  
tan̄ et crescunt in corpe vel sciētia. vel potentia.

vel officiis, rāto sunt peiores in cōscientia. Supbi. psumptuosī. nolentes obedire preceptis dei sunt inimici dei. Autoritas. Inimicos meos illos qui nolūt me regnare sup se. Luc. xix. verbum est xp̄i. Batet ergo q̄ habēt cōtrariā qualitatem. **S**cđa cōdītio celi est. quia ē loc⁹ sanctitatis ut dixi. sed peccatores sunt maculati. corrupti. et abominabiles facti. Esa. i. Cē genti peccatrici populo graui iniquitate semini nequā filijs sceleratis dereliquerūt dñm et blasphemauerūt sanctū israel alienati sunt retrosum. **N**otave genti peccatri ci q̄tū ad peccatū supbie. p̄lō graui iniquitate q̄tū ad auariciā. semini nequā. ppter luxuriam. filijs sceleratis q̄tū ad inuidiā. dereliquerūt deū ppter gulā. blasphemauerūt sanctū israel. ppter iram. alienati sunt retrosum. ppter accidīa. **T**ertia cōdītio celi ē pulchritudo. sed peccatores sunt immūdi et turpissimi int̄m q̄ q̄n aia peccatoris venit ad portā paradisi possunt agere sancti clamare ad infernum. ad infernu. de qua b̄iere. q̄. q̄ vilis facta es nimis iterās vias tuas sc̄z peccatorū. et ab egypto cōfunderis sicut confusa es ab assur dicit dñs. **Q**uarta cōdītio celi est. q̄ celum est clarū et pctores sunt tenebrosi. David. Nescierunt neq̄ intellexerūt in tenebris ambulant. Quia f̄m sc̄m Tho. sup Job. v. affectus peccati in mēte est quadruplex. s. infirmitas cecitas. instabilitas. et indeuotio. Et q̄tuor vulnera sunt causata in anima ex pctō. **A** de p̄mo. et cōsequēntē ex alijs peccatis. sc̄z infirmitas in irascibili. cōcupiscēta in cōcupiscibili. ignorantia siue cecitas in ratione. et malicia in voluntate. ad que sequunt̄ alia duo mala. s. dolor et error. p̄na sc̄de. q. lxxxv. ar. iij. Et etiā h̄in. s. Tho sup. p̄s. I malinō cognoscūt sua peccata triplici rōne. s. ceditatis. obliuionis. et adulacionis. Itē in celo est maxima pax et cōcordia. q̄cūd placet vni et alteri. Sed peccatores semp̄ sunt in guerra. v̄l cōtra primū. vel cōtra p̄rem. matrē. vxorem. filios fratres. t̄c. **N**ota hic f̄m sc̄m Tho. sup Esa. lxx. p̄ctm causat quadruplicē diuisionē. discorde a primo. cōtrarie affectionis a seipso. auerisonis a deo. et dissimilitudinis a sanctis. Idez dicit sc̄us Tho. sc̄da sc̄de. q. xxix. arti. ii. ad tertiu. q̄ pax vera est tm̄ in bonis et bonoz. apparet autem in malis. Itē ad quartū dicit q̄ pfecta pax ē tm̄ in beatis. sed imperfecta est in viatorib⁹. Ideo quislibet peccator p̄t dicere. Qui nō est mecum sc̄z p̄corditer p̄tra me est. Matth. xij. Licet ergo locus celi empiricō sit p̄ peccatoribus. imo sit cōtra eos. vt pbauī. nihilomin⁹ tm̄ ne desperent. diciteis xp̄us in themate. Itē in castellum q̄d cōtra vos ē. quasi dicat. Itē quēadmodū vadunt bellatores et gentes armorū ad capiendum castrū eis cōtrariū v̄i armorū. Ita etiā capi p̄t castrū celi. Hoc nō auderē dicere. nisi quia xp̄us dixit. A dieb⁹ ioh̄is baptiste v̄sc⁹ nunc regnū ce

lorum vim patiē. et violenti rapiunt illō. **M**att. xi. Dec violentia fit p̄ penitentiā quod innuitur ibi. A diebus ioh̄is baptiste. Quia ille qui p̄m̄ pdicauit q̄ regnū celorū p̄t haberi p̄ penitentiā am fuit ipse. Ideo cepit predicare et dicere. Penitentiā agite. appropinquat em̄ regnū celorum. **M**atth. iij. Ideo tanq̄ boni bellatores debem⁹ obsidere castrū celi et ipm̄ impugnare. **P**rimo cum bombardis quod fit p̄ lamentabile cōfessionem. Sicur in bombardā est foramen vbi ponit puluis. et magister mittit ferrū ignitū et puluis ī flāmā. et lapis sicmittit p̄tra castrū et capiſ. Isto modo in p̄fessione foramē vbi est puluis niger et fetid⁹ p̄ctōū est cor vel memoria vbi debet īgre gari peccata. Ferruz ignitū est cōpunctio seu cōtritio cordis que a mgro seu a sp̄sancto mittit. et inflāmāt cor. et tunc prohīc lapis magnu⁹ pecati mortalī. et p̄forat murus paradisi. ppter h̄ dicit Job. Cedet aīam meā vite mee dimittā ad uersum me eloquū meū loquar. sc̄z in p̄fessione. in amaritudine anime mee. Job. xiiij. **D**ecundo trabucando p̄ secretas miseratiōes. Trabucus etiā lapides mittit p̄tra castrū. sed nō cum clamore nec sonitu sīc bombardā s̄ secrete. Sic etiā est de elemosyna que secrete est fienda. Cōfessio debet fieri cū clamore et tumultu. gemituū et suspītorū. Sed elemosyna secrete mittēdo vīcīne. paupi. vidue. t̄c. panem vel vinū. v̄l vestē vel pecunias captiuiis. vel puellis dando dotem decē florenos vel duodecim. Sic diruit turris muri paradisi. **I**do xp̄s. cum facis elemosynam noli ante te canere. sicut hypocrite faciūt. Te aūcē faciēt elemosynā. nesciat sinistra tua q̄d faciat dextera tua. **M**atth. vi. **T**ertio balistando p̄ efficaces orationes. vnde os nostrum ad instar baliste est factum duorū lignorū. Arcus baliste est lingua. Sagitta vero oratio. Et lignū p̄ mediū arcus est rectitudo orationis. **I**do aūfa cogitando cum quo loqueris in orōne. quia cuī xp̄o dicendo. Pater noster. vel cū ygine Maria. dicendo. Ave maria. t̄c. Cogitādo q̄ vides xp̄m in cathedra sedem iratum contra te. Et sic mittitur sagitta deuote orationis et vulneratur xp̄s vel virgo Maria. qd vulnus bñ placet eis et tunc licet iratus p̄tra te ex peccatis tuis parcit et remittit tibi peccata. dicens. vulnerasti me. id parco tibi. Idem de virginē maria. Ideo de sagitta deuote orationis dīc scripture. Oratio humiliantis se nubes penetrabit. Eccl. xxxv.

**Q**uarto scalando castrum p̄ scalam virtutū ascendendo ad instar hominū armorū qui cum scala ascendunt secrete. Et q̄n sunt sup̄ clamat fortiter. viuat viuat. Ita bona vita et virtuosa ē scala. cui⁹ gradus ē humilitas. castitas. paupertas. temporantia. iusticia. t̄c. Ideo dñs. Cōsurrite et ascendite ad gentem quietam et habitatem q̄fidenter. **B** : **H**iere. xlxi. **N**ota exemplum de